



Goleniów, dnia 8 grudnia 2015 roku

WA.272.17.6.2015.IW

- według rozdzielnika -

dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Goleniowie”

Wyjaśnienie nr 2

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza wydzielanie korespondencji na miejscową (województwo) i zamiejscową (kraj)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wydzielania korespondencji na miejscową (województwo) i zamiejscową (kraj).

Pytanie nr 2:

Czy przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych czy również innych usług, w tym usługi pośrednictwa w świadczeniu usługi pocztowej?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiący zał. nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie nr 5:

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały



wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnoszę o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) oraz we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ, postanowień o treści:

1. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniała stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. wprowadza zmianę w SIWZ (zał. nr 6 – wzór umowy) i dodaje następujący zapis:

„§ 5

5.1 Wynikająca z § 5 ust. 4 pkt 4 stawka będzie waloryzowana o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok poprzedni ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego raz do roku, poczynając od roku 2017, o ile Wykonawca wykaże, że ww. wzrost cen skutkował wzrostem kosztów Wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W przypadku likwidacji wymienionego wskaźnika Zamawiający zastosuje inny wskaźnik najbardziej zbliżony do zlikwidowanego wskaźnika.

5.2 Waloryzacja będzie następowała na wniosek Wykonawcy; wniosek powinien być złożony do dnia 30 czerwca danego roku, pod rygorem utraty prawa do waloryzacji za ten rok.

5.3 Waloryzacja, o której mowa w ust. 3 uwzględni ewentualne zmiany w okresie trwania umowy dotyczące wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.”

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 2 do SIWZ stanowi pełnomocnictwo sporządzone przez Zamawiającego. Czy Wykonawca może przedłożyć pełnomocnictwo własne do reprezentowania Wykonawcy, określające jego zakres, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania wykonawcy w formie kserokopii poświadczonej notarialnie?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca może przedłożyć własne pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w formie kserokopii poświadczonej notarialnie.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wymaga aby przesyłki polecane wymienione w zbiorczym zestawieniu cenowym w pozycjach: 4, 5, 7 skutkowały:

- zachowaniem terminów o których mowa w art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu Postępowania Administracyjnego;



- zachowaniem terminów o których mowa w art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji Podatkowej;
- zachowaniem terminów o których mowa w art. 165 § 2 Kodeks postępowania cywilnego?

Czy Zamawiający może określić ilość lub procentowy udział takich przesyłek w całości zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje na wewnętrzną sprzeczność w treści zapytania - w pierwszej części Wykonawca odnosi się do walorów "operatora wyznaczonego" dla wszystkich przesyłek, w drugiej zaś części zapytuje, jaka część tych przesyłek miałyby stanowić przedmiot zamówienia. Zamawiający wskazuje, iż wymaga, by doręczenia przesyłek były skuteczne w rozumieniu przepisów prawa.

Pytanie nr 8:

W przypadku występowania przesyłek skutkujących zachowaniem terminów wymienionych w pytaniu nr 7 czy Zamawiający może wydzielić je w osobnej pozycji wg załączonej tabeli ?

Lp.	Rodzaj przesyłki	waga przesyłki	Średnia ilość korespondencji w skali 1 miesiąca	Cena jednostkowa brutto	Kwota brutto
	Przesyłki rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym (EK) nadanie u Operatora Wyznaczonego	do 350 g gabaryt A			
		do 350 g gabaryt B			
		Ponad 350g do 1000 g gabaryt A			
		Ponad 350g do 1000 g gabaryt B			
		Ponad 1000g do 2000 g gabaryt A			
		Ponad 1000g do 2000 g gabaryt B			
	Przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie krajowym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru nadanie u Operatora Wyznaczonego	do 350 g gabaryt A			
		do 350 g gabaryt B			
		Ponad 350g do 1000 g gabaryt A			
		Ponad 350g do 1000 g gabaryt B			
		Ponad 1000g do 2000 g gabaryt A			
		Ponad 1000g do 2000 g gabaryt B			

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje na wewnętrzną sprzeczność treści zapytania.

Pytanie nr 9:

W odniesieniu do zapisów dotyczących podwykonawstwa zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w przypadku powierzenia realizacji zamówienia lub jego części podwykonawcom, posiadał dokumenty potwierdzające posiadanie przez podwykonawcę uprawnień do prowadzenia działalności z zakresu świadczenia usług pocztowych oraz umowę o współpracy, o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego."

Wyjaśniamy, iż w przypadku braku umowy, o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego, wykonawca, niebędący operatorem wyznaczonym, który nadał przesyłki w placówce operatora wyznaczonego jest, stosownie do przepisów prawa (art. 10 pkt. 3 w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 1 Prawa pocztowego), nadawcą tych przesyłek, – co narusza zasady udzielonego zamówienia. Wyłącznie w przypadku zawarcia przedmiotowej umowy o



współpracy wybrany wykonawca nadal pozostanie operatorem pocztowym, a więc podmiotem realizującym zamówienie publiczne, przy czym będzie to robił przy pomocy podwykonawcy

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w przypadku powierzenia realizacji zamówienia lub jego części podwykonawcom, posiadał dokumenty potwierdzające posiadanie przez podwykonawcę uprawnień do prowadzenia działalności z zakresu świadczenia usług pocztowych oraz umowę o współpracy, o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego, zgodnie z punktem III.4.2 ogłoszenia o zamówienie.

Pytanie nr 10:

W załączniku nr 6 § 5 ust.4 pkt.4) do SIWZ oraz w załączniku nr 8 ust. 15 e) do SIWZ Zamawiający wykazuje termin płatności faktury 21 dni od daty jej wystawienia, natomiast w załączniku nr 1 formularz ofertowy widnieje zapis: „Deklarujemy termin płatności faktur w ciągu 21 dni od dnia złożenia faktury u Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolica zapis i wprowadza na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. zmianę w SIWZ (zał. nr 1 – formularz ofertowy), która otrzymuje nowe brzmienie: „Deklarujemy termin płatności faktur w ciągu 21 dni od daty jej wystawienia”.

Pytanie nr 11:

W załączniku nr 9 do SIWZ wykazane są pozycje bez wskazania ilości, Czy Wykonawca powinien wykazać ceny jednostkowe w tych pozycjach, czy pozostawić niewypełnione.

Odpowiedź:

Wykonawca ma wykazać ceny jednostkowe, następnie wyliczoną kwotę brutto z poz. RAZEM należy przenieść do formularza ofertowego w kwocie za cały okres obowiązywania zamówienia t.j. 24 miesiące.

Pytanie nr 12:

W załączniku nr 6 do SIWZ § 7 ust 2 i 3 Zamawiający określa kary za niedoręczenie przez Wykonawcę poszczególnych przesyłek. Informujemy, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedoręczenie przesyłki tylko za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi (np. adresat może odmówić przyjęcia).

Wnosimy o dodanie zapisów w sprawie trybu reklamacyjnego:

- zgodnie z art. 88 Prawa Poczтового
- zgodnie z art. Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji) z dnia 26 listopada 2013 r. dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej.

Odpowiedź:

Zamawiający określa kary za niewykonanie usługi lub nienależyte wykonanie usługi zgodnie z ww. przepisami (zał. nr 6 do SIWZ § 7 ust 1).

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZADU
mgr inż. Andrzej Siwy